[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
СЕССИЯ № 61
РЕШЕНИЕ
от « 06 » октября 2015г.  № 502
г. Кемерово
О способе наделения полномочиями главу муниципального образования  «Березовское сельское поселение»

        Рассмотрев предложение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения о способе наделения полномочиями главу муниципального образования «Березовское сельское поселение», руководствуясь Уставом Кемеровского муниципального района, Регламентом Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
решил:

1.
Обратиться с законодательной инициативой в Совет народных депутатов Кемеровской области для внесения изменений в законодательство Кемеровской области о способе наделения полномочиями главу муниципального образования «Березовское сельское поселение».
2.Главу муниципального образования «Березовское сельское поселение» избирать Советом народных депутатов Березовского сельского поселения из числа кандидатов, предоставленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Глава возглавляет местную администрацию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                      Харлановича В.В. - председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                     В.В. Харланович